ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v đề nghị giải quyết chế độ

trợ cấp thờ cúng liệt sĩ.

Đăk Cấm, ngày      tháng      năm

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách mạng;

 Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi Người có công với cách mạng;

 Căn cứ Nghị định số 75/2021/NĐ-CP, ngày 24/7/2021 của Chính phủ Quy

định mức trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng.

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi

xem xét, giải quyết chế độ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ, thông tin cụ thể như sau:

1. Thông tin Liệt sĩ:

- Họ và tên: Bùi Thế Lăng.

- Sinh năm: 1947.

- Nguyên quán: xã Thái Thành, huyện Thái Thuỵ, tỉnh Thái Bình.

- Nhập ngũ: tháng 7 năm 1967.

- Hy sinh ngày 28/3/1969 tại Mặt trận phía Nam.

- Cấp bậc: Hạ sỹ.

- Chức vụ: Chiến sĩ.

- Bằng Tổ quốc ghi công số: EV- 456b, Quyết định số 178-T.Tga ngày

11/5/1973 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Thông tin người đề nghị giải quyết chế độ thờ cúng liệt sĩ:

- Họ và tên: Bùi Đức Hoè.

- Năm sinh: 04/02/1958.

- Nguyên quán: xã Thuận Thành, huyện Thái Thuỵ, tỉnh Thái Bình nay là

xã Nam Thái Ninh, tỉnh Hưng Yên.

- Thường trú: số 238, đường Trường Chinh, tổ 7, phường Đăk Cấm, tỉnh

Quảng Ngãi.

- Quan hệ với người có công: em ruột liệt sĩ Bùi Thế Lăng.

3. Đề nghị giải quyết chế độ trợ cấp thờ cúng Liệt sĩ:

3.1 Trợ cấp 01 lần: Không.

2

3.2 Trợ cấp hàng tháng: Không.

3.3 Trợ cấp hàng năm: 1.400.000 đồng/01 Liệt sĩ/01 năm.

(có danh sách và hồ sơ kèm theo)

Ủy ban nhân dân phường đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, VX.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ

		2025-10-15T15:45:54+0700

		2025-10-15T16:02:24+0700

		2025-10-15T16:40:19+0700

		2025-10-15T16:40:19+0700

		2025-10-15T16:40:19+0700

		2025-10-15T16:40:19+0700

		2025-10-15T16:40:19+0700